Quid q̄ Diomedes: Seruius: Donatus: & alii grāmatici omnes uocalē longā diphthogō esse cōmemorant: quomō illam ergo breuiari posse dicemus. Sed hæc quoq; facillime dissoluunt: si ea quæ supra diximus diligenter cōsiderare uelimus. Nā cum tēpus ratione ꝑnunciatiōis in metro magis q̄ in scriptura attendat: si ex duabus uocalibus in eadē syllaba uno tantū sono suo ꝑnuncietur: nihil ipedit syllabā ipsaz alia sequente uocali corripisse: cum nō tantū tunc tēporis habere possit: q̄ tū ad ꝑductōem prorsus requirit: unde & in syllabis naturaliter longis ꝑ alterius uocalis sequentiā idem sæpissime contingit: ut hæc monosyllaba de cum natūraliter longa sit: si cum dictione incipiente a uocali cōponatur: sane ipsa quoq; corripit: ut deinde dehinc dehisco & similes. Virgi. li. æneidos. v. Insidunt pariter sulcos torūq; dehiscit. Cōuulsum remis rostris stridentibus æquor. Cum ergo dicit nō minore uim duæ uocales habere uidentur q̄ una. Verū id sane est: si sonum suum ambe cōferuent: & si multo magis uocales duæ in unica syllaba sonū suum seruantes: duo tēpora continebunt: q̄ uocalis unica tantū: ut in au & eu manifestum uidebimꝰ. Nāq; syllaba quo ad ꝑductiōnē & correptionē: non ex multiplicatione litteræ attenditur: sed ex sono ꝑ morā & quantitātē facit i metro. Vnde si in eadē syllaba tres consonantes uni uocali antepōnant: non minus illa breuis esse poterit: q̄ si unica tantū aut nulla posita esset: ut strophades. Ad id ergo quod subsequēter dicebatur: si quælibet consonans: quæ per se syllabā facere nequit: dimidiū tempus habet: multo magis quæq; uocalis tempus unū habebit: quæ syllabaz ex se facit. Dicimus id quoq; uerū esse: quando uocalis ipsa ex se syllabā facit: uel sonum suū in syllaba conseruat. Quod q̄ in diphthongis æ & œ minime fieri uidemus: nō obstat illas uocali subsequente breues fieri posse. Nec id quod tertio loco propōsitū fuit obstat: cum dicebat non minoris potestatis uocales esse q̄ cōsonantes. Cum diuersa sit ratio quare duæ consonātes: aut una duplex ad uocalē sequētes illam ꝑducunt: & duæ uocales in eadem syllaba coeuntes sequente uocali corripiantur: cum in primo ratio sit nimia soni asperitas: quæ ex cōsonantibꝰ post uocalē in metro exoritur. Alterius uero rō sit temporis breuitas: quæ in pronuntiatiōe eiusmodi diphthongi sequente uocali cōprehenditur. Non etiā id obstat quod subsequēter dicebatur: non alia rōne diphthongū a præterito cecidi abiici nisi q̄ eius prima correpta est: in qua diphthogus stare non pōt. Nam ob id quoq; diphthongus abiicitur: q̄ illa remanēte nullo pacto breuis ipsa diphthongus eo in loco ob consequentiā consonātis haberi potuisset. In quo sane loco breuis syllaba ab auctoribus nostris requisita fuit: unde & si uocalis sequi potuisset remāisset utiq; diphthongus: & breuis fuisset: quare magna cū ratione absq; diphthongo scripta fuit: & non illa qua dicebatur: q̄ diphthongus æ breuis esse non potest: quod falsum esse ostendimus. Nec Diomedes aliiq; grāmatici his quæ diximus contradicūt: cum uerū dicant uocalem longā esse diphthongo. s. sequente cōsonante: ut nos de illorum mente expressimꝰ. Sed iā ad alias græcas dictiones: quæ latine scribuntur redeundū ē. Dico cum. i. latino & c. exili: hoc est absq; aspiratione scribit: fuit foemina babilonia adeo sua forma tumēs q̄ Palladi cōiuciarī non formidauerit. Quare cum se in palæstinog stagno lauaret: in pisceꝝ cōuerfa est qd̄ tentiens filia laqueo se suspendere uoluit: sed miseratōe deoz in colūmbā cōuerfa fuit: ut latius descripsit